

در موعد مقرر پاسخ دشمن داده خواهد شد

صفحه ۲

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ / ۲۱ شعبان ۱۴۳۹ هـ ۸ مه ۲۰۱۸ / سال دهم / شماره ۲۴۳ / ۱۶ صفحه / ۱۰۰۰ تومان



۱۱۷۹ سال و ۱۶۲ روز گذشت

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2433 ■ Tue.May.08, 2018 ■ ISSN:2008-2886



رونمایی از نشان گرامیداشت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی

صفحه ۱۳

رئیس جمهور را!

فکر ارز باش که تلگرام همه آب است

■ امیر استکی ■

وزن دادن به مسائل از راه‌های مختلفی ممکن است. به عبارت بهتر می‌توان پارامترهای مختلفی را برای تعیین اهمیت یک مساله معرفی کرد و بر مبنای آن به واکنش پرداخت. در ادبیات عامه و در محاوره روزمره هم برای این حالت عبارات و اصطلاحات و ضرب‌المثل‌های متنوعی وجود دارد که مبنای همه آنها همان چیزی است که به آن اشاره کردیم؛ یک اصل بدیهی مبتنی بر سبک و سنگین کردن مسائل. در بررسی عملکرد یک شخص، گروه و در سطحی گسترده‌تر یک دولت قطع به یقین این سبک و سنگین کردن در قضاوت نهایی تأثیر بسیاری خواهد داشت البته در قضاوت کردن و اهمیت دادن به مسائل، مجموعه باورها و اعتقادات و عناصر مذموم و مطلوب نزد هر فرد باعث تفاوت‌های گاه گسترده می‌شود اما در رابطه با پارای مسائل می‌توان منافع مشترکی برای همه یافت و در آنها از یک اجماع نسبی در قضاوت همگانی سخن به میان آورد. معیشت و توانایی رفق و فتق امور معمولی زندگی یا به عبارت گسترده‌تر و بهتر، اقتصاد یکی از مهم‌ترین مسائل مشترکی است که در آن منافع اکثریت یک جامعه به شکل نسبتاً قابل تعمیمی، همسو و هم‌جهت است. در رکود اقتصادی همه به نحوی متضرر هستند. تفاوت‌ها در میزان ضرر اشخاص به بزرگی یا کوچکی سهم آنها از اقتصاد برمی‌گردد، نه به اصل موضوع.

حالا اگر کمی به اطراف خود نگاه کنیم، رد پای مشکلات و تنگناهای بزرگ در اقتصاد را به وضوح مشاهده می‌کنیم. در کشور ما در حال حاضر مهم‌ترین مساله‌ای که همه درگیر آن هستیم افزایش نرخ ارز یا به عبارت رساتر پرواز نرخ برابری دلار در برابر ریال است. دولت به عنوان بزرگ‌ترین دارنده دلار در اقتصاد ایران و همچنین به عنوان بزرگ‌ترین نهاد تنظیم‌گر که همه ابزارهای قانونی و نهادی موثر در اقتصاد ایران را در دست دارد به عنوان اصلی‌ترین مسؤول در این زمینه باید پاسخگوی جامعه باشد. مطالبه

عمومی در ایران امروز براساس اشتراک عمومی در عوارض و منافع همین مساله کاهش مداوم ارزش پول ملی است. دولتمردان پس از ۵ سال اجرای سیاست‌های انقباضی، در کنار پیشبرد یک راهبرد خاص در عرصه روابط بین‌الملل که به انعقاد برجام ختم شد، اکنون در برابر عوارض سیاست‌های خود سکوت کرده‌اند و به شکلی بسیار جدی در حال فرافکنی هستند. اکنون که دلار هر روز گران‌تر می‌شود و ریال هر روز خوارتر و بی‌ارزش‌تر، مطالبه عمومی از دولت، بهبود فضای اقتصاد و کسب و کار است. دولتمردان و رئیس‌جمهور به عنوان متولی اصلی دولت در شرایطی به قدرت رسیدند که وضعیت اقتصادی کشور مناسب نبود و وعده‌ها و ادعاهای آنها باعث اقبال مردم به دولت تدبیر و امید شد. دولتی که همانگونه که از نامش برمی‌آید مدعی این بود که مشکلات کشور ناشی از بی‌تدبیری است و با بازگشت کار به دست انسان‌های صاحب تدبیر و صلاحیت(!) بی‌شک و با امیدواری بسیار زیادی کارها بسامان خواهد شد. دولتمردان در همه این سال‌ها بدون وجود مانع قابل ذکری - البته بر خلاف ادعای خود - هر سیاست و رفتاری که مفید می‌دانستند را عملی کردند. خطق‌مزها و تلبوهای زیادی را شکستند و تصمیمات اقتصادی - سیاسی کلاهی را اخذ کردند و در نهایت کشور را به وضعیت امروز رساندند که کسی احساس زندگی در ذیل یک دولت با تدبیر را نمی‌کند. سیاست‌های انقباضی مالی دولت در عرصه تامین ریالی پروژه‌های ملی که شاهد آن لاغری بیش از حد انتظار بودجه عمرانی در همه این سال‌ها و از طرف دیگر افزایش نزدیک به ۳ برابری نقدینگی و عظیم شدن حجم شبه‌پول در نظام پولی کشور است. کشور را در لبه پرتگاه بحران ارزی قرار داد. وضعیتی که در تحلیل آزمون‌مانده دولتمردان با انعقاد برجام و متعاقب آن عادی شدن روابط بانکی و مالی کشور در سطح جهانی و سرازیر شدن سیل سرمایه خارجی به کشور، شرایط بروز و ظهور نمی‌یافت. اما با شکست برجام و غلط از آب در آمدن محاسبات خوشبینانه دولتمردان تدبیر و امید، حالا نوبت غول عظیم نقدینگی است که پس از اطمینان از غیرممکن بودن ادامه سیاست میهمانی سود بانکی، برای نقد کردن حاصل ۴ سال نرخ بهره موثر بسیار زیاد به بازار ارز و طلا هجوم بیاورد. این وضعیت حاصل عملکرد دولتمردان است.

ادامه در صفحه ۵



جریان مقاومت و متحدان مسیحی و سنی‌اش با شکست دادن جریان وابسته به سعودی اکثریت کرسی‌های پارلمان لبنان را از آن خود کردند

پیروزی تاریخی حزب‌الله

سعد حریری در بیروت، خاستگاه سنتی جریان المستقبل دوم شد

صفحه ۱۵

سیدحسن نصرالله:

ترکیب جدید پارلمان لبنان پیروزی بزرگ برای مقاومت است

و حقیقی نیروهای مقاومت هستیم و این امر از گزینه راهبردی (معادله تلایی) حمایت می‌کند». او سپس اشاره کرد که اراده مقاومت مردمی باعث شده کنفرانس‌هایی در چندین کشور دنیا با هدف تضعیف مقاومت در لبنان به شکست بینجامد.

سید مقاومت با رد گفته‌های کسانی که ادعا می‌کردند مقاومت پایگاه مردمی خود را از دست داده، اعلام کرد تبلیغات و اتهامات علیه حزب‌الله نتیجه عکس داشته و مثال زد: «تبلیغاتی که در «بعلبک هرمل» علیه ما انجام و اتهاماتی که زده شد، نتایجی عکس داشته و میزان مشارکت شیعیان در این منطقه در مقایسه با سال ۲۰۰۹ میلادی افزایش یافت. نتایج حوزه بعلبک هرمل در چارچوب قانون نسبیست و بافت جمعیتی منطقه طبیعی بود».

او این موضوع را که در لبنان کسی نمی‌تواند کسی را کنار بگذارد، حقیقتی ملی خواند که به لطف انتخابات نمود یافته است.

سیدحسن نصرالله خواهان پایان یافتن موضع‌گیری‌های اختلاف‌برانگیز قبل از انتخابات شد و با اعلام اینکه باید در کشور آرامش برقرار شود به جناح مورد حمایت سعودی و آمریکا به رهبری سعد حریری هشدار داد: «هذاکرات درباره تشکیل دولت را آغاز کنیم و صحیح نیست که تشکیل دولت ۸ ماه به طول انجامد و این کار نیازمند جدیت است».

دبیر کل حزب‌الله لبنان همچنین در واکنش به برتری نامزدهای سنی مستقل مورد حمایت جریان مقاومت در پایتخت لبنان که انحصار سیاسی المستقبل و ۱۴ مارس را در بیروت شکستند، گفت: «با توجه به نتایج انتخابات همه اطمینان یافتند که هویت بیروت عربی باقی خواهد ماند. بیروت همیشه پایگاه مقاومت بوده و باقی خواهد ماند. بیروت برای همه است و ما باید برای حفظ هویت آن تلاش کنیم».

او پیروزی مقاومت در انتخابات را وامدار خانواده‌های شهیدانی دانست که پاسدار خون عزیزان‌شان بودند و از مجروحان، اشخاص مسن و حضور مردمی گسترده تشکر کرد. نصرالله در پایان سخنانش گفت: «ما در آستانه آغاز مرحله جدیدی هستیم. ملت وظیفه خود را انجام داد و امروز مسؤولیت بر دوش نمایندگان است و مرحله بعدی، مرحله مسؤولیت‌پذیری در قبال مردم است».

گروه بین‌الملل: دبیرکل حزب‌الله لبنان عصر دیروز در یک سخنرانی زنده از شبکه المنار درباره نتایج انتخابات سراسری روز یکشنبه لبنان، ترکیب جدید پارلمان این کشور را یک پیروزی بزرگ برای مقاومت دانست.

سیدحسن نصرالله در ابتدا از همه شرکت‌کنندگان در انتخابات پارلمانی و رای‌دهندگان لبنانی تقدیر و تشکر کرد و برگزاری موفق انتخابات پس از ۹ سال را دستاورد ملی بسیار بزرگی برای میشل عون رئیس‌جمهور، رئیس پارلمان، دولت لبنان و همه اقشار مردم این کشور دانست.

او گفت: «ما معتقدیم قانون نسبیت در انتخابات لبنان فرصت زیادی برای مشارکت بسیاری از گروه‌های سیاسی و شخصیت‌ها فراهم کرد و باید با توجه به برخی مشکلات، عمل به این قانون را ادامه بدهیم. درباره موضوع قانون انتخابات نباید به عقب بازگردیم».

رهبر مقاومت سپس با ستودن اوضاع امنیتی در لبنان که به دولت کمک کرد انتخابات را در یک روز برگزار کند، به کنایه گفت: «تجربه ثابت کرد اوضاع امنیتی عالی است و بسیاری از شخصیت‌ها می‌توانند خیلی راحت در سرتاسر لبنان به آمد و شد بپردازند و تنها کسی که نمی‌تواند براحتی رفت‌وآمد کند، من هستم که دلیل آن هم اسرائیل است».

او به یادآوری ۲ موضوع محوری انتخابات برای حزب‌الله پرداخت؛ یکی نیاز به حضور گسترده در پارلمان برای تامین حمایت سیاسی از مقاومت و معادله ارتش و ملت و مقاومت و دوم اینکه در صورت وجود یک فراکسیون پارلمانی قوی، امکان تحقق برنامه‌های انتخاباتی وجود خواهد داشت.

نصرالله در همین راستا تأکید کرد: «آنچه می‌خواستیم محقق شد و ما امروز می‌توانیم درباره این مساله سخن بگوییم که ترکیب جدید پارلمان، ضمانت و نیروی بزرگی برای حمایت از گزینه استراتژیک و معادله ارتش، ملت و مقاومت فراهم خواهد کرد».

در نهایت او اعلام کرد گزینه مقاومت که از حاکمیت لبنان حمایت می‌کند، پیروزی سیاسی و معنوی بزرگی در انتخابات به‌دست آورده است. دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی دیروز خود از عنوان «معادله تلایی» به عنوان تنها عاملی که می‌تواند از لبنان حفاظت کند یاد کرد و افزود: «در پارلمان کنونی شاهد حضور گسترده، متوازن

حسن روحانی در خراسان رضوی درباره احتمال خروج آمریکا از برجام:

خیلی خوب می‌شود یک شری کم شد



کردند در صورت خروج آمریکا از برجام، آنها در برجام باقی خواهند ماند. به اعتقاد کارشناسان، این وضعیت احتمال خروج آمریکا از برجام را بشدت افزایش می‌دهد. خروج آمریکا از برجام و ادامه برجام توسط

حسن روحانی که روز یکشنبه در سبزوار گفته بود برای هر اقدام دولت آمریکا در قبال برجام، برنامه دارد؛ دیروز در پایان سفر به استان خراسان رضوی گفت اگر آمریکا از برجام خارج شود، ممکن است ایران این توافق هسته‌ای را با اروپا دنبال کند. روحانی که پیش از برجام، توافق با اروپا منتهای آمریکا را بی‌فایده می‌دانست، حالا از احتمال خروج آمریکا از برجام استقبال کرده و گفته شر آمریکا از برجام کم خواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز»، هم‌زمان با ابراز تمایل روحانی به ادامه برجام با اروپا، ۳ کشور اروپایی حاضر در برجام با صدور بیانیه‌ای اعلام

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد

طرح دوفوریتی برای ساماندهی بازار ارز

صفحه ۳

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا:

خودکفایی بنزین با تجهیزاتی ایرانی انجام شد

صفحه ۳

وزیر خارجه انگلیس:

خروج آمریکا از برجام یعنی باز کردن دستبندهای ایران!

صفحه ۲

